
UCHWAŁA NR XLVIII/352/2023 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz.1270), 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów w budżecie Gminy na 2023 rok wg załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków w budżecie Gminy na 2023 rok wg załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia  w 2023 roku wg załącznika 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zadania inwestycyjne roczne wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Dotacje podmiotowe w 2023 r. wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w § 7 pkt 4  Uchwały Nr XLIV/314/2022 Rady Gminy Wilczyce  z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilczyce na 2023 nadając mu nowe brzmienie: 

„4. Dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców 
w wysokości 300 zł oraz  wydatki na utrzymanie przystanków, dworców i realizację zadań w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego  w wysokości 62.000 zł realizowane stosownie do art. 16 ust.7 
i art.18  ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1343). ”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Jan Roźmiej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/352/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 20 września 2023 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 540 365,31 21 616,00 1 561 981,31

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 532 365,31 21 616,00 1 553 981,31

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 21 616,00 21 616,00

758 Różne rozliczenia 25 452 924,16 1 696 240,00 27 149 164,16

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 120 997,00 5 172,00 4 126 169,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 120 997,00 5 172,00 4 126 169,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 691 068,00 1 691 068,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 691 068,00 1 691 068,00

Razem: 36 682 499,93 1 717 856,00 38 400 355,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/352/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 20 września 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 029 035,99 100 000,00 2 129 035,99

40002 Dostarczanie wody 597 000,00 100 000,00 697 000,00

4260 Zakup energii 480 000,00 40 000,00 520 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00

600 Transport i łączność 17 479 080,90 1 347 684,00 18 826 764,90

60016 Drogi publiczne gminne 17 141 749,90 1 318 684,00 18 460 433,90

4300 Zakup usług pozostałych 732 821,11 1 308 684,00 2 041 505,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 141 965,67 10 000,00 1 151 965,67

60017 Drogi wewnetrzne 146 000,00 7 000,00 153 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 7 000,00 42 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 42 000,00 22 000,00 64 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 22 000,00 62 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 046 076,00 98 000,00 6 144 076,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 044 076,00 98 000,00 6 142 076,00

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 80 000,00 94 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 261 200,00 18 000,00 279 200,00

750 Administracja publiczna 3 744 025,97 30 000,00 3 774 025,97

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 370 443,00 30 000,00 3 400 443,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 000,00 10 000,00 88 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 199 000,00 20 000,00 219 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 506 576,00 -30 000,00 476 576,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 419 276,00 -30 000,00 389 276,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 5 000,00 27 000,00

4260 Zakup energii 63 000,00 15 000,00 78 000,00

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 -50 000,00 10 000,00

757 Obsługa długu publicznego 120 000,00 10 000,00 130 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

120 000,00 10 000,00 130 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 1



8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

120 000,00 10 000,00 130 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 589 513,32 97 172,00 5 686 685,32

80101 Szkoły podstawowe 4 032 786,70 97 172,00 4 129 958,70

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

1 729 600,00 92 000,00 1 821 600,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 110 000,00 5 172,00 115 172,00

852 Pomoc społeczna 2 260 396,84 35 000,00 2 295 396,84

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

170 779,00 20 000,00 190 779,00

3110 Świadczenia społeczne 168 779,00 20 000,00 188 779,00

85295 Pozostała działalność 752 236,84 15 000,00 767 236,84

4300 Zakup usług pozostałych 71 261,00 15 000,00 86 261,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 295 500,00 30 000,00 325 500,00

92116 Biblioteki 270 000,00 30 000,00 300 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

270 000,00 30 000,00 300 000,00

Razem: 44 587 222,69 1 717 856,00 46 305 078,69

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/352/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 20 września 2023 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania  
w tym: 

L
p. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady 

finansowe rok budżetowy 
2023(7+8+10+ 11) 

dochody własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 
budżetu określone 
w odrębnych 
ustawach §905 

przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków okreś. W 
art..5 ust.1pkt2 
u.f.p i dotacji na 
realizację 
przedsięw.finans.z 
udziałem tych 
środków §906 

kredyty 
i pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 
zaciągane 

na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych  źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

 
1 2 3 4 5 6 7   8 9 10 11 12  

1 

900 90005 Ekoenergia w gminach Obrazów, Wilczyce, 
Sadowie, Wojciechowice, Waśniów -
trwałość projektu § 4430 

12 500,00 2 000,00 2 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące 12 500,00 2 000,00 2 000,00         
   wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00   0,00 0     

2 010 01043 

Przebudowa istniejącej przepompowni na 
stację wodociągową wraz z wyposażeniem 
oraz  modernizacją zbiornika 
wyrównawczego w m. Łukawa i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Wilczyce trwałość projektu 
§ 4260 i § 4270 

65 000,00 10 000,00 10 000,00     
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 1



   wydatki bieżące 65 000,00 10 000,00 10 000,00         
   wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00         

3 700 70005 Głęboka termomodernizacja obiektów 
uzyteczności publicznej -trwałośc projektu 
§ 4260 25 000,00 5 000,00 5 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

0,00  Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące 25 000,00 5 000,00 5 000,00      0    
   wydatki majatkowe            

4 600 60016 Remont dróg w ramach modernizacji 
infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Wilczyce o łącznej długości  24,712 km. 9 240 141,10 6 056 667,00 453 965,67 498 254,96    

A. 
B. 
C.  
D. 5.104.446,37 

 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące            
   wydatki majatkowe 9 240 141,10 6 056 667,00 453 965,67 0    5 104 446,37 0,00   

5 720 72095 
Szkolne Pracownie Informatyczne 
Woj.Świętokrzyskiego - trwałość projektu 
par.4430 980,00 300,00 300,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

 
Szkoła 
Podstawowa w 
Wilczycach  

   wydatki bieżące 980,00 300,00 300,00         
   wydatki majatkowe 0,00 0,00 0,00         

6 010 01044 Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Wilczyce- 
trwałość projektu § 4270 25 000,00 5 000,00 5 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące 25 000,00 5 000,00 5 000,00         
   wydatki majatkowe            

7 852 85295 Razem dla dobra seniorów- program 
wsparcia osób niesamodzielnych w Gminie 
Wilczyce 1 364 040,40 83 452,32      

A.  4.381,24 
B.        
C. 
D.  

79 071,08 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące 931 368,40 83 452,32      4 381,24 79 071,08   
   wydatki majatkowe 432 672,00 0,00      0,00 0,00   

8 852 85295 Świetlica środowiskowo-profilaktyczna 
wraz z filiami w Gminie Wilczyce 1 818 678,07 532 062,52 35 837,10  128 673,00   

A. 24.062,90 
B.       
C. 
D.  

343 489,52 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące 1 293 943,89 532 062,52 35 837,10  128 673,00   24 062,90 343 489,52   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 2



   wydatki majatkowe 524 734,18           

9 010 01043 Modernizacja istniejącej przepompowni 
wody wraz z budową studni głębinowej 3 920 000,00 2 250 351,00 449 351,00 1 801 000    

A. 
B. 
C.   
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące            
   wydatki majatkowe 3 920 000,00 2 250 351,00 449 351,00 1 801 000        

10 700 70005 Głęboka termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Gminie 
Wilczyce w latach 2022-2023 5 210 285,62 2 556 776,00 421 336,97  646 073,72   

A. 
B. 
C.   
D.  

1 489 365,31 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące            
   wydatki majatkowe 5 210 285,62 2 556 776,00 421 336,97  646 073,72    1 489 365,31   

11 600 60016 
Remont dróg w ramach modernizacji 
infrastruktury drogowej w msc. Radoszki, 
Daromin, Przezwody, Wilczyce, Pęczyny, 
Zagrody, Łukawa, Ocinek. 

5 218 681,98 5 158 681,98 333 500,00     
A. 
B. 
C. 
D. 4.825.181,98 

 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące            
   wydatki majatkowe 5 218 681,98 5 158 681,98 333 500,00     4 825 181,98    

12 600 60016 
Remont dróg w ramach modernizacji 
infrastruktury drogowej w msc. Łukawa, 
Ocinek, Wysiadłów, Radoszki, Dacharzów, 
Wilczyce, Pęczyny, Daromin, Przezwody.  

5 108 979,81 5 048 979,81 354 500,00     
A. 
B. 
C. 
D. 4.694.479,81 

 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące 0,00           
   wydatki majatkowe 5 108 979,81 5 048 979,81 354 500,00     4 694 479,81    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 3



13 720 72095 
Zakup sprzętu komputerowego i 
oprogramowania, UPS do serwera, UPS do 
swicha i firewalla w ramach 
projektu"Cyfrowa Gmina" 

119 380,00 119 380,00 10 000,00  109 380,00   
A.   
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące 13 610,00 13 610,00 0,00  13 610,00       
   wydatki majatkowe 105 770,00 105 770,00 10 000,00  95 770,00       

14 700 70005 
Budowa: świetlicy wiejskiej w msc. 
Przezwody, placu zabaw i siłowni 
zewnętrznej w msc. Wilczyce i 
termomodernizacja świetlicy 
wiejskiej/remizy OSP w Tułkowicach 

3 229 000,00 3 211 200,00 211 200,00     
A. 
B. 
C.   
D. 3.000.000 

 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące            
   wydatki majatkowe 3 229 000,00 3 211 200,00 211 200,00     3 000 000,00    

15 921 92120 
Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw.Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w m. Dacharzów na 
wymianę pokrycia dachowego na kościele 
wraz z wymianą elementów ogrodzenia 

837 000,00       
A. 
B. 
C.   
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące            
   wydatki majatkowe 837 000,00           

16 921 92120 
Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny 
Dziewicy i Męczennicy w m. Łukawa na 
remont elewacji kościoła  

205 000,00       
A. 
B. 
C.   
D.  

 Urząd Gminy   
Wilczyce  

   wydatki bieżące            
   wydatki majatkowe 205 000,00           

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 4



Ogółem 36 399 666,98 25 039 850,63 2 291 990,74 2 299 254,96 884126,72 0 0 17 652 552,30 1 911 925,91 x  
wydatki bieżące 2 367 402,29 651 424,84 58 137,10 0 142283,00 0 0 28 444,14 422 560,60   

wydatki majątkowe 34 032 264,69 24 388 425,79 2 233 853,64 2 299 254,96 741843,72 0 0 17 624 108,16 1 489 365,31   
               

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:  
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)  
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
C. Środki z RFRD  
D. Fundusz Inwestycji Strategicznych  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/352/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 20 września 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
rok budżetowy 

2023 (7+8+9+10) dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne na r-
ku bieżącym budżetu 

określone w 
odrębnych ustawach § 

905 

kredyty 
i pożyczki 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych  źr.* 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1 600 60016 
Modernizacja drogi gminnej nr 

395002T Pielaszów-Studzianki - 
dokumentacja projektowo -

kosztorysowa 
10 000 10 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce  

2 600 60017 
Modernizacja drogi wewnętrznej w  
m. Wysiadłów na działce nr ew.276 

- dokumentacja projektowo 
kosztorysowa 

7 000 7 000   
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 1



3 600 60017 

Przygotowanie dokumentacji na 
przebudowę chodnika na ciąg 

pieszo-jezdny wraz z wykonaniem 
oświetlenia na działce Nr 176 w m. 

Wilczyce  

35 000 35 000   
A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce  

4 600 60020 Zakup i montaż nowych wiat 
przystankowych 62 000 62 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce  

5 400 40002 Zakup samochodu służbowego na 
potrzeby gospodarki wodociągowej 60 000 60 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce  

6 700 70005 Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
m. Dacharzów 50 000 50 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce  

7 700 70005 Utwardzenie placu przy świetlicy w 
m. Gałkowice-Ocin 18 000 18 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce  

8 900 90015 Zakup i monaż lamp i przewodów 
do oświetlenia ulicznego 80 000 80 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

 Urząd Gminy 
Wilczyce  

Ogółem 322 000 322 000     x  
            

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:        
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 2



B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     
C. Inne źródła           
D. Inne źródła           
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/352/2023 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 20 września 2023 r. 

Dotacje podmiotowe w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji w zł 
1 2 3  4 5 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Wilczycach 300 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

683 600,00 

2 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

72 916,00 

3 801 80106 2540 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

58 560,00 

4 801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

17 080,00 

5 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

1 138 000,00 

6 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

120 856,00 

7 801 80106 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

114 800,00 

8 801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

20 410,32 

Ogółem 
2 526 222,32 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  uchwały Nr XLVIII/352/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 20 września 2023 r.  w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych   (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ), dokonuje się zmian w  budżecie Gminy na 2023 rok: 

1)zwiększa się dochody  z tytułu: 

- wypłaconego odszkodowania za zniszczony przystanek w Wilczycach   21.616 zł, 

- subwencji oświatowej przeznaczonej na zwiększony odpis na ZFŚS dla nauczycieli 5.172,00 zł, 

- środków na uzupełnienie dochodów gmin (uzupełnienie subwencji ogólnej) 1.691.068,00 zł, 

2) zwiększa się wydatki na: 

- zakup wody o kwotę 40.000 zł , 

- zakup samochodu służbowego na potrzeby wodociągowe 60.000 zł, 

- przygotowanie dokumentacji projektowo -kosztorysowej na  zadanie „Modernizacja drogi gminnej nr 
395002T Pielaszów-Studzianki” 10.000 zł, 

- przygotowanie dokumentacji projektowo -kosztorysowej na  zadanie Modernizacja drogi wewnętrznej w  
m. Wysiadłów na działce nr ew.276 - dokumentacja projektowo- kosztorysowej 7.000 zł, 

- zakup wiat przystankowych 22.000 zł, 

- utwardzenie placu przy świetlicy w m. Gałkowice-Ocin 18.000,00 zł, 

- malowanie pomieszczeń remizy/świetlicy w Łukawie 30.000 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia UG 10.000 zł, 

- zakup usług pozostałych (opłaty pocztowe) 20.000 zł, 

- ochotnicze straże pożarne: zakup materiałów i wyposażenia 5.000 zł, zakup energii 10.000 zł, 

- odsetki od kredytów 10.000 zł, 

- dotacje dla Stowarzyszeń prowadzących szkoły w Łukawie i Darominie, dla szkół podstawowych 92.000 zł 
( Łukawa 30.400 zł, Daromin 61.600 zł), 

- odpis na ZFŚS dla nauczycieli w Szkole podstawowej w Wilczycach 5.172 zł, 

- opłaty za pobyt osób starszych w zakładach opieki 20.000 zł, 

- działalność świetlic środowiskowych (posiłki i dowóz) 15.000 zł, 

- bieżąca działalność Gminnej Biblioteki Publicznej 30.000 zł. 

- drogi publiczne gminne, zakup usług pozostałych 1.308.684 zł. Środki te pochodzą z dodatkowej subwencji 
na uzupełnienie dochodów gmin , nie będą wydatkowane w 2023 r. (pozostaną jako wolne środki i będą 
przeznaczone w 2024 r.  na zadanie „Modernizacja istniejącej przepompowni wody wraz z budową studni 
głębinowej w m. Gałkowice-Ocin”. ) 

W załączniku Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia” dodano nowe pozycje: 

- dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w m. Dacharzów na 
wymianę pokrycia dachowego na kościele wraz z wymianą elementów ogrodzenia, nakłady 837.000 zł, 

- dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w m. Łukawa na 
remont elewacji kościoła, nakłady 205.000 zł. 

Dotacje te zostaną udzielone w 2024 roku i będą dofinansowane z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Polski Ład w wysokości 1.000.000 zł, środki własne 42.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 1



Zwiększono łączne nakłady  i okres realizacji do 2024 r. na zadanie  „Modernizacja istniejącej 
przepompowni wody wraz z budową studni głębinowej” o kwotę 1.520.000 zł, która będzie wydatkowana 
w 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E134441-C5F9-4F1A-A37E-986E3ED7773E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVIII/352/2023 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	zm. ust. 4 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku
	Załącznik 4 - Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.
	Załącznik 5 - Dotacje podmiotowe w 2023 r.
	Uzasadnienie


